
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Sturiale Agata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
REG.GEN N. 464 DEL 09/07/2025  

N.93 DEL 09/07/2025 
 
OGGETTO: 
Determinazione a contrarre per l’affidamento diretto della fornitura del servizio per il 
ricalcolo del Fondo incentivante 2025- Impegno di spesa. CIG B78777175. 
 

 
IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
NELLA QUALITÀ DI INCARICATO EX D. LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 ART. 107, IN FORZA DELLA DETERMINA 
SINDACALE N. 29 DI NOMINA IN DATA 01.08.2024, LEGITTIMATA, PERTANTO, AD EMANARE IL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO, NON SUSSISTENDO, ALTRESÌ, SALVE SITUAZIONI DI CUI ALLO STATO NON VI È CONOSCENZA, CAUSE 
DI INCOMPATIBILITÀ E/O CONFLITTO D’INTERESSE PREVISTE DALLA NORMATIVA VIGENTE, CON PARTICOLARE 
RIFERIMENTO AL CODICE DI COMPORTAMENTO E ALLA NORMATIVA ANTICORRUZIONE; 
VISTA L’ALLEGATA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEL III° SERVIZIO “GESTIONE 
GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE” RAG. MANULI PAUL AVENTE AD OGGETTO: “DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO PER IL RICALCOLO DEL FONDO 
INCENTIVANTE 2025- IMPEGNO DI SPESA. CIG B78777175”; 
 
VISTO L’ART. 184 DEL D.LGS.VO 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI; 
VISTO IL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ COMUNALE; 
VISTO IL VIGENTE REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI; 
VISTO LO STATUTO COMUNALE; 
VISTO IL VIGENTE O.EE.LL. DELLA REGIONE SICILIA COME DA ULTIMO RISULTA CON IL TESTO COORDINATO DELLE 
LEGGI REGIONALI RELATIVE ALL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, PREDISPOSTO DALL’ASS.TO DELLA FAMIGLIA, 
DELLE POLITICHE SOCIALI E DELLE AUTONOMIE LOCALI PUBBLICATO SULLA G.U.R.S.- SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 
20 DEL 09.05.2008;  
 

D E T E R M I N A 
 
APPROVARE E FAR PROPRIA LA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEL III° SERVIZIO “GESTIONE 
GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE” RAG. MANULI PAUL L’ALLEGATA PROPOSTA CHE FORMA PARTE 
INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE ATTO AVENTE AD OGGETTO: “DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER 
L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO PER IL RICALCOLO DEL FONDO INCENTIVANTE 2025- 
IMPEGNO DI SPESA. CIG B78777175”; 
 

                                    

 

 

 

 

   COMUNE  DI FURCI SICULO   
        Città Metropolitana di Messina  

                 C.A.P. 98023 PIVA 00361970833 TEL FAX 0942/794122  
 

          GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (FRANCIA)
 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Sturiale Agata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE SI PERFEZIONA CON L’ACQUISIZIONE DAL VISTO DI REGOLARITÀ 
CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, CHE DETERMINA L’ESECUZIONE AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 
4 D.LGS 267/2000; 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 
DOTT.SSA BONGIORNO ANTONELLA 

 
 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(RAG. MANULI PAUL) 
 
VISTA LA DETERMINA AREA ECONOMICO FINANZIARIA N. 24 DEL 14.02.2025 REG. GEN. N. 93 DEL 14.02.2025 DI 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO III° DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA – 
GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE; 
 
PREMESSO CHE CON LA D.G.C. N.109 DEL 17.04.2025 È STATA ASSEGNATA AL RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO FINANZIARIA LA SOMMA PRESUNTIVA DI € 878,40 IVA COMPRESA PER PROCEDERE ALL’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO PER IL RICALCOLO DEL FONDO INCENTIVANTE 202 E LE SONO STATI DEMANDATI I 
RELATIVI ATTI GESTIONALI DI COMPETENZA; 
 
PRECISATO CHE: 
-L’ART.17 DEL D.LGS. 36/2023, (NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI) STATUISCE CHE, PRIMA DELL’AVVIO DELLE 
PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEI CONTRATTI PUBBLICI LE STAZIONI APPALTANTI E GLI ENTI CONCEDENTI, CON 
APPOSITO ATTO, ADOTTANO LA DECISIONE DI CONTRARRE INDIVIDUANDO GLI ELEMENTI ESSENZIALI DEL CONTRATTO E 
I CRITERI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI E DELLE OFFERTE, GIUSTO COMMA 1); 
-AL COMMA 2 IL MEDESIMO ARTICOLO DISPONE CHE, IN CASO DI AFFIDAMENTO DIRETTO, L’ATTO DI CUI AL COMMA 1 
INDIVIDUA L’OGGETTO, L’IMPORTO E IL CONTRAENTE, UNITAMENTE ALLE RAGIONE DELLA SUA SCELTA, AI REQUISITI DI 
CARATTERE GENERALE E, SE NECESSARI, A QUELLI INERENTI ALLA CAPACITÀ ECONOMICO FINANZIARIA E TECNICO-
PROFESSIONALE; 
-L’ART.50, COMMA 1, DEL SUMMENZIONATO D.LGS. 36/2023, CHE STABILISCE TRA L’ALTRO, CHE “SALVO QUANTO 
PREVISTO DAGLI ARTICOLI 62 E 63, LE STAZIONI E FORNITURE DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE DI CUI ALL’ART.14, 
ANCHE TRAMITE L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI E FORNITURE, IVI COMPRESI I SERVIZI DI INGEGNERIA E 
ARCHITETTURA E L’ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE, DI IMPORTO INFERIORE A 140.000 EURO, ANCHE SENZA 
CONSULTAZIONE DI PIÙ OPERATORI ECONOMICI, ASSICURANDO CHE SIANO SCELTI SOGGETTI IN POSSESSO DI 
DOCUMENTATE ESPERIENZE PREGRESSE IDONEE ALL’ESECUZIONE DELLE PRESTAZIONI CONTRATTUALI, ANCHE 
INDIVIDUATI TRA GLI ISCRITTI IN ELENCHI O ALBI ISTITUITI DALLA STAZIONE APPALTANTE” (LETT. B); 
 
RITENUTO NECESSARIO PROCEDERE ALL’AVVIO DELLE PROCEDURE DI SCELTA DEL CONTRAENTE A CUI AFFIDARE IL 
SERVIZIO, MEDIANTE L’ATTIVAZIONE DELLA PROCEDURA PIÙ IDONEA A CONSEGUIRE NEI TEMPI E CON LE MODALITÀ 
RITENUTE MIGLIORI, GLI OBIETTIVI CHE L’AMMINISTRAZIONE SI È PREFISSATA, STANTE CHE IL PERIODO DI RIVALSA NON 
PUÒ SUPERARE I 24 MESI; 
 
RICHIAMATO: 
- L’ART. 192 DEL D.LGS. 267/2000, CHE PRESCRIVE L’ADOZIONE DI PREVENTIVA DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE, INDICANTE IL FINE CHE CON IL CONTRATTO SI INTENDE PERSEGUIRE, L’OGGETTO DEL CONTRATTO, LA 
SUA FORMA E LE CLAUSOLE RITENUTE ESSENZIALI, LE MODALITÀ DI SCELTA DEL CONTRAENTE AMMESSE DALLE 
DISPOSIZIONI VIGENTI IN MATERIA DI CONTRATTI DELLE AMMINISTRAZIONI DELLO STATO E LE RAGIONI CHE NE SONO 
ALLA BASE; 
 
CONSIDERATO CHE PER QUANTO SOPRA LA STAZIONE APPALTANTE PUÒ PROCEDERE ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI CUI SOPRA; 
 
VISTO, CHE LA DITTA GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. CON SEDE LEGALE IN VIA M. MINGHETTI, 18 - 40057 CADRIANO DI 
GRANAROLO E. (BO), C.F. E P.IVA 00089070403, HA FORMULATO UN’OFFERTA, NELLA QUALE HA PROPOSTO UN 
SERVIZIO DI ESTREMA UTILITÀ PER L’ESPLETAMENTO DI TALI FUNZIONI DA PARTE DELL’ENTE LOCALE, FRA I QUALI, IN 
SPECIFICO: 
 LA REVISIONE DEI FONDI 2016 E 2017 IN TUTTE LE SUE COMPONENTI, E LA VERIFICA DEL RISPETTO DI TUTTI I 

VINCOLI DI LEGGE E DI CONTRATTO; 
 IL CONTROLLO DEI LIMITI AL TETTO DEL SALARIO ACCESSORIO 2016, ANCHE IN RELAZIONE ALLA SPESA PER 

POSIZIONE ORGANIZZATIVE;     



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Sturiale Agata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 LA RICOGNIZIONE DELLE VOCI DA INSERIRE, COMPRESO L’INCREMENTO DELLE POSIZIONI ECONOMICHE 
ORIZZONTALI; 

 LA REDAZIONE DI UNA SINTETICA RELAZIONE CHE ILLUSTRA LE VERIFICHE EFFETTUATE E LE EVENTUALI CRITICITÀ, 
CON L’INDICAZIONE DELLE POSSIBILI LINEE DI INDIRIZZO PER IL FUTURO;  

 
-CHE IL SERVIZIO TIENE CONTO DELLE NOVITÀ INTRODOTTE DAL D.L. 34/2019 (DECRETO CRESCITA) E DAL NUOVO 
CCNL 2019-2021; 
 
- CHE, IL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA FORNITURA DI BENI, SERVIZI E LAVORI IN ECONOMIA APPROVATO 
CON D.C.C. N. 10 DEL 22.03.2016 CONSENTE IL RICORSO AD UN SOLO OPERATORE ECONOMICO CON PROCEDURA 
NEGOZIATA DIRETTA NEL CASO IN CUI IL SERVIZIO O LA FORNITURA SIANO DI IMPORTO INFERIORE AD € 40.000,00 (IVA 
ESCLUSA); - 
 
- CHE LA SPESA SI QUANTIFICA COMPLESSIVAMENTE IN €. 878,40 IVA INCLUSA; 
 
DATO ATTO CHE, IN OTTEMPERANZA ALLA NORMATIVA SI È PROVVEDUTO A RICHIEDERE, PER LA FORNITURA IN 
OGGETTO, IL CIG CHE RISULTA ESSERE IL SEGUENTE: B785777175. 
 
RITENUTO PERTANTO DI PROCEDERE ALL’APPROVAZIONE DELLA PROCEDURA D’ACQUISTO, 5463303 ORDINATIVO 
ESECUZIONE IMMEDIATA N.72212443-6 GENERATO DAL SISTEMA ME.PA, A FAVORE DELLA DITTA GRAFICHE E. 
GASPARI S.R.L. DI CADRIANO DI GRANAROLO E. (BO), PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICALCOLO DEL FONDO 
INCENTIVANTE 2024 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 878,40;  
 
DATO ATTO CHE: 
- È STATA VERIFICATA LA REGOLARITÀ CONTRIBUTIVA DELLA DITTA IN PAROLA TRAMITE PIATTAFORMA DEDICATA 
(DURC ONLINE) – NUMERO PROTOCOLLO INAIL_49214304, CON SCADENZA IL 21.09.2025; 
- IL PAGAMENTO DELLA PRESTAZIONE VERRÀ EFFETTUATO PREVIA VERIFICA DELL’ESATTO ADEMPIMENTO DELLA 
PRESTAZIONE ESCLUSIVAMENTE CON LE MODALITÀ DI CUI ALL’ART. 3 DELLA LEGGE 13 AGOSTO 2010, N. 136, E 
PRECISAMENTE TRAMITE BONIFICO SU CONTO CORRENTE BANCARIO O POSTALE DEDICATO ALLE COMMESSE 
PUBBLICHE; 
- AI FINI DI ASSICURARE LA TRACCIABILITÀ DEI MOVIMENTI FINANZIARI RELATIVI A RAPPORTI CONTRATTUALI IN 
AMBITO PUBBLICO AL PRESENTE AFFIDAMENTO È STATO ATTRIBUITO IL SEGUENTE CODICE CIG DERIVATO: 
B785777175. 
 
CONSIDERATO CHE L’AFFIDAMENTO DIRETTO AVVIENE NEL RISPETTO DEI PRINCIPI DI TRASPARENZA, ROTAZIONE E DI 
NON DISCRIMINAZIONE;  
 
RITENUTO QUINDI DI AFFIDARE ALLA DITTA GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. CON SEDE LEGALE IN VIA M. MINGHETTI, 18 
- 40057 CADRIANO DI GRANAROLO E. (BO), C.F. E P.IVA 00089070403, IL SERVIZIO DI RICALCOLO DEL FONDO 
INCENTIVANTE 2025 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 878,40, E CONTESTUALMENTE PROCEDERE AL RELATIVO 
IMPEGNO DI SPESA;    
  
VERIFICATO CHE, ALLA DATA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE, LA TIPOLOGIA DI FORNITURA/SERVIZIO RICHIESTO 
NON RIENTRA TRA LE CATEGORIE MERCEOLOGICHE DI CONVEZIONI ATTIVE STIPULATE DA CONSIP S.P.A.  
 
VISTO: 
- L’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D. LGS 50/2016; 
- L’ART. 3 DELLE LINEE GUIDA N. 4 DI ATTUAZIONE DEL D. LGS 18 APRILE 2016 N. 50; 

- L’ART.32 COMMA 2 DEL D.LGS.50/2016; 
- IL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N.267;  
- LO STATUTO COMUNALE; 
- IL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ;  
- IL VIGENTE O.EE.LL. DELLA REGIONE SICILIA 

 
ATTESA LA PROPRIA COMPETENZA AI SENSI DELL’ART.107 DEL D.GS 18.08.2000 N.267; 
 
VISTO IL D.LGS. N.118/2011;  
 
VISTO IL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 APPROVATO CON DELIBERA CONSILIARE N. 03 DEL 27.02.2025; 
 
TENUTO CONTO CHE LA PUBBLICAZIONE DELL’ATTO ALL’ALBO ON LINE, SALVE LE GARANZIE PREVISTE DALLA LEGGE N. 
241/1990 IN TEMA DI ACCESSO AI DOCUMENTI AMMINISTRATIVI, DEVE AVVENIRE NEL RISPETTO DELLA TUTELA DELLA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Sturiale Agata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RISERVATEZZA DEI CITTADINI, SECONDO QUANTO PREVISTO DAL D.LGS. N. 196/2003 E S.M.I. IN MATERIA DI 
PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI, NONCHÉ DELLA VIGENTE NORMATIVA IN MATERIA DI TRATTAMENTO DEI DATI 
SENSIBILI E GIUDIZIARI; 
 
 

PROPONE DI DETERMINARE 
 
1.DI PROCEDERE ALL’AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A DEL D. 
LGS 50/2016, DEL SERVIZIO DI RICALCOLO DEL FONDO INCENTIVANTE 2025 ALLA DITTA GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. 
CON SEDE LEGALE IN VIA M. MINGHETTI, 18 - 40057 CADRIANO DI GRANAROLO E. (BO), C.F. E P.IVA 
00089070403, ALLE CONDIZIONI CONTENUTE NELLA PROCEDURA DI ACQUISTO ME.PA, N.5463303 ALLEGATA ALLA 
PRESENTE DETERMINAZIONE. 
 
2. DI PRECISARE, AI SENSI DELL'ART. 192 DEL D. LGS. 267/2000 CHE: 
- IL FINE CHE SI INTENDE PERSEGUIRE CON IL CONTRATTO È QUELLO DI ACQUISIRE IL SERVIZIO DI RICALCOLO DEL 
FONDO INCENTIVANTE 2024; 
- L’OGGETTO DEL CONTRATTO È L’ATTIVITÀ DI RICALCOLO DEL FONDO INCENTIVANTE 2024;  
- L’IMPORTO STIMATO DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO È PARI AD €.720,00 COME IMPONIBILE E  € 158,40 PER  I.V.A 
AL 22%.; 
- LA FORMA DEL CONTRATTO, AI SENSI DELL’ART.18, COMMA 1, SECONDO PERIODO, DEL D.L.GS N.36/2023, 
TRATTANDOSI DO AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.50 DEL MEDESIMO DECRETO, È LA CORRISPONDENZA SECONDO 
L’USO COMMERCIALE, CONSISTENTE IN UN APPOSITO SCAMBIO DI LETTERE, ANCHE TRAMITE POSTA CERTIFICATA O 
SISTEMI ELETTRONICI DI RECAPITO CERTIFICATO QUALIFICATO AI SENSI DEL REGOLAMENTO UE N.910/2014 DEL 
PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO DEL 23 LUGLIO 2014; 
- LA MODALITÀ DI SCELTA DEL CONTRAENTE È QUELLA DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA1 
LETT.B) DEL D.LGS 36/2023; 
 
3. DI IMPEGNARE LA SOMMA TOTALE DI € 878,40 IVA COMPRESA A FAVORE DELLA DITTA GRAFICHE E. GASPARI 
S.R.L. ATTINGENDO AI CAPITOLI DI SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027, CAP. N.___________ 
IMP.___________, COSÌ COME SI EVINCE DALL’ALLEGATA ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA;  
 
4.DI APPROVARE IL SEGUENTE CRONOPROGRAMMA DI SPESA SULLA BASE DELLE NORME E DEI PRINCIPI CONTABILI DI 
CUI AL D.LGS. 23 GIUGNO 2011 N. 118 (ARMONIZZAZIONE SISTEMI CONTABILI): 
 
IMPUTAZIONE IMPEGNO                                               ESIGIBILITA’ DELLE SOMME   
ANNO  IMPORTO  ANNO  IMPORTO  
                2025 € 878,40 2025 € 878,40 
    
    
 
5. DI DARE, ALTRESÌ, ATTO CHE: 
- A TALE GARA È STATO ASSEGNATO IL SEGUENTE CIG DERIVATO: B785777175 
 
- È STATA VERIFICATA LA REGOLARITÀ CONTRIBUTIVA DELLA DITTA IN PAROLA TRAMITE PIATTAFORMA DEDICATA 
(DURC ONLINE) – NUMERO PROTOCOLLO INAIL_ 49214304, CON SCADENZA IL 21.09.2025; 
 
- IL PAGAMENTO DELLA PRESTAZIONE VERRÀ EFFETTUATO PREVIA VERIFICA DELL’ESATTO ADEMPIMENTO DELLA 
PRESTAZIONE ESCLUSIVAMENTE CON LE MODALITÀ DI CUI ALL’ART. 3 DELLA LEGGE 13 AGOSTO 2010, N. 136, E 
PRECISAMENTE TRAMITE BONIFICO SU CONTO CORRENTE BANCARIO O POSTALE DEDICATO ALLE COMMESSE 
PUBBLICHE; 
 
6. DI IMPEGNARE, AI SENSI DELL'ART.183, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000, LA SOMMA NECESSARIA IMPUTANDO 
LA SPESA COME INDICATO NEL RELATIVO PROSPETTO RIEPILOGATIVO. 
 
7. DI DARE ATTO, AI SENSI DI QUANTO STABILITO DAL D. LGS. 118/2011 - ALLEGATO N.4/2, CHE LA SPESA È IMPUTATA 
ALL'ESERCIZIO IN CUI LA RELATIVA OBBLIGAZIONE GIURIDICA VERRÀ A SCADERE. 
 
8. DI DARE ATTO CHE, AI SENSI DEI DISPOSTI DI CUI ALLA LEGGE 136/2010 “TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANZIARI”:  
    A) L’AFFIDAMENTO DELLA PRESTAZIONE È, PENA LA NULLITÀ DEL CONTRATTO, SUBORDINATA ALLA ASSUNZIONE 
DEGLI OBBLIGHI DI TRACCIABILITÀ ED AGLI ADEMPIMENTI INTEGRATI DELLA NORMATIVA. IL PRESENTE AFFIDAMENTO È 
SOTTOPOSTO A CLAUSOLA RISOLUTIVA CHE VERRÀ ATTUATA QUALORA LE TRANSAZIONI SIANO ESEGUITE SENZA 
AVVALERSI DI BANCHE O DELLA SOCIETÀ POSTE ITALIANE S.P.A. AL RIGUARDO SI APPLICHERANNO LE PROCEDURE 
PREVISTE AL COMMA 8 DELL’ART. 3 DELLA SUDDETTA LEGGE; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Sturiale Agata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

    B) LA DITTA DOVRÀ COMUNICARE A QUESTA AMMINISTRAZIONE I RIFERIMENTI DEI CONTI CORRENTI BANCARI E 
POSTALI SUI QUALI VERRANNO EFFETTUATI I BONIFICI E PAGAMENTI;  
 
 9.  DI DARE ATTO CHE AI SENSI DELL’ ART. 1 COMMA 629 LETT. B) DELLA LEGGE 190/2014 (LEGGE DI STABILITÀ 
2015), RELATIVO ALLO “SPLIT PAYMENT”, È STABILITO IN MATERIA DI SCISSIONE DEI PAGAMENTI CHE A FAR DATA DAL 
01.01.2015 LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DEVONO VERSARE DIRETTAMENTE ALL’ERARIO L’IMPOSTA SUL VALORE 
AGGIUNTO (IVA) CHE È STATA ADDEBITATA LORO DAI FORNITORI;  
 
 10. DI DARE ATTO CHE ALLA LIQUIDAZIONE ALLA SUCCITATA DITTA SI PROVVEDERÀ CON SUCCESSIVO 
PROVVEDIMENTO, PREVIA PRESENTAZIONE DI REGOLARE FATTURA E VERIFICA DELLA CORRETTA FORNITURA;  
 
 11 DI DARE ATTO CHE IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO È IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA; 
 
12. DI TRASMETTERE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO ALLA DITTA INTERESSATA; 
 
13 DI DARE ATTO CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 
     - È ESECUTIVA DAL MOMENTO DELL’APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA; 
     - VA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DI QUESTO COMUNE ED INSERITA AI FINI DELLA TRASPARENZA 
AMMINISTRATIVA AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013;    
    - È INSERITA NEL FASCICOLO DELLE DETERMINAZIONI DELL’AREA AMMINISTRATIVA ED ISTITUZIONALE.  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

 
  

Il Responsabile AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 

 F.to:Bongiorno Antonella 
                                               
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Sturiale Agata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.comune.furcisiculo.me.it) per quindici giorni interi e consecutivi    dal 09/07/2025 al 24/07/2025 
Reg. n. __________.  
 

Furci Siculo, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:   
Resp. Albo Pretorio On-Line 

F.to:  

Il Segretario Comunale 

F.to:  Dott.ssa Giuseppina 

Minissale 

  
 
 


